Частное общеобразовательное учреждение

«Гимназия святого благоверного князя Александра Невского»

640002,  г. Курган,  ул. Володарского, 42,  тел.: 546556,   сайт:  pravschool45.ru,    почта:   alnev45@gmail.com
ИНН/КПП 4501124935/450101001,  Р/С 40703810732000107857,  отделение  № 8599  СБЕРБАНКА РОССИИ, 640022, г. Курган,  ул. Гоголя, 98, БИК 043735650, ОГРН 1064500010893
	«12» сентября  2022 г.                                                                                                                 №

ПРИКАЗ

О  проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников

В соответствии с п. 2 ст. 77 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013г.  № 1252,  приказом директора Департамента образования и науки Курганской области  «О проведении школьного этапа  всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023  учебном году на территории Курганской области» от 12.09.2022 № 890
приказываю:
1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в срок с 15 сентября по 27 октября  2022 года в соответствии с утвержденным графиком (Приложение 1).
2. Утвердить алгоритм подготовки к проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение 2).

3. Утвердить состав жюри для проведения школьных  предметных олимпиад (Приложение 3).

4. Утвердить состав учащихся-участников школьного  этапа всероссийской олимпиады  (Приложение 4).
         5 .  Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора  по УВР Федькушову И.Б..
	Руководитель организации:
	Директор

ЧОУ «Александро-Невская гимназия»

	М.Г.Чурбанов

С приказом ознакомлены:
	№
	ФИО
	Дата
	Подпись

	1.
	Федькушова Ирина Борисовна

	2.
	Ковалёва Елена Владиславовна

	3.
	Ильиных Людмила Тимофеевна

	4.
	Менщикова Ирина Евгеньевна

	5.
	Никитина Елена Михайловна

	6.
	Додонов Анатолий Петрович

	7.
	Чурбанова Светлана Андреевна

	8.
	Ботникова Светлана Михайловна

	9.
	Минин Алексей Николаевич

	10.
	Корюкина Галина Сергеевна

	11.
	Шутова Елена Леонидовна

	12.
	Филистеева Ольга Валерьевна

	13.
	Насонова Наталья Викторовна

	14.
	Винокурова Зоя Борисовна

	15.
	Протоиерей Михаил Ширяев

	16.
	Маслакова Ирина Владимировна

	17.
	Саблатаж Марина Юрьевна

	18.
	Печерских Ксения Алексеевна

	19.
	Каменских Татьяна Алексеевна

	20.
	Шутова Елена Леонидовна

	21.
	Палеев Сергей Сергеевич

	22.
	Чурбанов Максим Геннадьевич

Приложение 1.
График проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

на территории муниципального образования "Город Архангельск"

	Даты проведения
	Наименование общеобразовательного предмета
	Классы выступления
	Примечание

	15.09.2022

(четверг)
	Обществознание
	8-11

	16.09.2022

(пятница)
	Английский язык
	5-11

	20.09.2022

(вторник)
	Экология
	9-11

	21.09.2022

(среда)
	Основы безопасности жизнедеятельности
	9-11

	22.09.2022

(четверг)
	История

	6-11

	23.09.2022

(пятница)
	Экономика
	9-11

	27.09.2022

(вторник)
	Русский язык
	4 – 11

	28.09.2022

(среда)
	Искусство (мировая художественная культура)
	9-11

	29.09.2021

(четверг)
	Физика
	7 – 11
	платформа "Сириус.Курсы"

	30.09.2021

(пятница)
	Технология
	5 – 11

	06.10.2022

(четверг)
	Химия
	7-11
	платформа "Сириус.Курсы"

	10.10.2022

(понедельник)
	Астрономия
	5-11
	платформа "Сириус.Курсы"

	11.10.2022

(вторник)
	Право
	9-11

	13.10.2022

(четверг)
	Биология
	5-11
	платформа "Сириус.Курсы"

	18.10.2022
(вторник)
	Литература
	5-11

	19.10.2022

(среда)
	География
	7-11

	20.10.2022

(четверг)
	Математика
	4-11
	платформа "Сириус.Курсы"

	21.10.2022
(пятница)
	Физическая культура
	5 – 11

	21.10. 2022
(понедельник)
	Немецкий язык,

Французский язык
	5 – 11

	27.10.2022

(четверг)
	Информатика
	5-11
	платформа "Сириус.Курсы"

Приложение 2.
Алгоритм  работы по подготовке к школьному этапу

 всероссийской олимпиады школьников в 2021 году

	№ п/п
	Ответственный
	Содержание работы
	Сроки

	1
	Чурбанова С.А
	1.Создание рубрики, посвященной проведению ВсОШ - 2022.

2. Размещение на школьном сайте  документов, регламентирующих проведение олимпиады.
	до 15 сентября

	2
	Учителя-предметники

	1.Сдать списки детей-участников ШЭ ВсОШ  на  бумажном  и электронном носителях  – руководителю МО и классным руководителям.
	до 14 сентября

	3
	Классные руководители

	1. Создать рабочую таблицу об участниках класса в ШЭ ВсОШ по форме, согласовав списки с учителями-предметниками.

Рабочую таблицу сдавать в учебную часть в электронном и бумажном варианте по итогам участия класса  в ШЭ ВсОШ (в нее будут вноситься изменения: указывается участие (+), победа (П), призовое место (ПР)
2. Выдать кандидатам в участники ШЭ ВсОШ  согласие  для родителей.

3. Предоставить собранные согласия, подписанные родителями, в учебную часть. Заявления сдать в файле с указанием класса.
	до 27 октября

до 14 сентября

до 15 сентября

	4
	Руководители МО

	1.Направить  классным руководителям, учителям-предметникам по ЭП  образец согласия  для родителей, формы таблиц.

2. Направить в учебную часть по ЭП таблицу о количественном составе участников олимпиад  по форме.

3. Направить в учебную часть по ЭП списки детей-участников ШЭ ВОШ, подготовленных учителями-предметниками по форме.
	до 12 сентября

до  14 сентября

до  14 сентября

Приложение 3.

Состав жюри   школьного этапа  всероссийской олимпиады школьников в 2022 году
	№
	ФИО
	Должность

в ОУ
	Место работы
	Председатель/
 член жюри

	Английский язык

	1
	Додонов Анатолий Петрович
	Учитель английского языка
	ЧОУ «Ал-Невская гимназия»
	председатель жюри

	2
	Саблатаж Марина Юрьевна
	Учитель английского языка
	ЧОУ «Ал-Невская гимназия»
	член жюри

	Физика

	1.
	Протоиерей Михаил Ширяев
	Учитель физики и астрономии
	ЧОУ «Ал-Невская гимназия»
	председатель жюри

	2.
	Чурбанова Светлана Андреевн
	Учитель математики и информатики
	ЧОУ «Ал-Невская гимназия»
	член жюри

	3.
	Ботникова Светлана Михайловна
	Учитель математики
	ЧОУ «Ал-Невская гимназия»
	член  жюри

	Право

	1.
	Минин Алексей Николаевич
	Учитель истории и  обществознания
	ЧОУ «Ал-Невская гимназия»
	председатель жюри

	2.
	Менщикова Ирина Евгеньевна
	Учитель истории и  обществознания
	ЧОУ «Ал-Невская гимназия»
	член жюри

	3
	Палеев Сергей Сергеевич
	Учитель истории
	ЧОУ «Ал-Невская гимназия»
	член жюри

	Литература

	1.
	Филистеева Ольга Валерьевна
	Учитель русского языка и литературы
	ЧОУ «Ал-Невская гимназия»
	председатель жюри

	2.
	Ильиных Людмила Тимофеевна
	Учитель русского языка и литературы
	ЧОУ «Ал-Невская гимназия»
	член жюри

	3.
	Ковалёва Елена Владиславовна
	Учитель русского языка и литературы
	ЧОУ «Ал-Невская гимназия»
	член  жюри

	Информатика и ИКТ

	1.
	Протоиерей Михаил Ширяев
	Учитель физики и астрономии
	ЧОУ «Ал-Невская гимназия»
	председатель жюри

	2.
	Чурбанова Светлана Андреевн
	Учитель математики  и информатики
	ЧОУ «Ал-Невская гимназия»
	член жюри

	3.
	Ботникова Светлана Михайловна
	Учитель математики
	ЧОУ «Ал-Невская гимназия»
	член  жюри

	Биология

	1.
	Насонова Наталия Валерьевна
	Учитель биологии и экологии
	ЧОУ «Ал-Невская гимназия»
	председатель жюри

	2.
	Никитина Елена Михайловна
	Учитель биологии и химии
	ЧОУ «Ал-Невская гимназия»
	член жюри

	3.

	член  жюри

	Экономика

	1.
	Минин Алексей Николаевич
	Учитель истории и  обществознания
	ЧОУ «Ал-Невская гимназия»
	председатель жюри

	2.
	Менщикова Ирина Евгеньевна
	Учитель истории и  обществознания
	ЧОУ «Ал-Невская гимназия»
	член  жюри

	История

	1.
	Минин Алексей Николаевич
	Учитель истории и  обществознания
	ЧОУ «Ал-Невская гимназия»
	председатель жюри

	2.
	Менщикова Ирина Евгеньевна
	Учитель истории и  обществознания
	ЧОУ «Ал-Невская гимназия»
	член  жюри

	3
	Палеев Сергей Сергеевич
	Учитель истории
	ЧОУ «Ал-Невская гимназия»
	член жюри

	Технология

	1.
	Ботникова Светлана Михайловна
	Учитель математики
	ЧОУ «Ал-Невская гимназия»
	председатель жюри

	2.
	Лапина Оксана Николаевна
	Учитель технологии
	ЧОУ «Ал-Невская гимназия»
	член жюри

	3.
	Каменских Татьяна Алексеевна
	Учитель технологии
	ЧОУ «Ал-Невская гимназия»
	член жюри

	Математика

	1.
	Федькушва Ирина Борисовна
	Зам директора по УВР
	ЧОУ «Ал-Невская гимназия»
	председатель жюри

	2.
	Чурбанова Светлана Андреевн
	Учитель математики и информатики
	ЧОУ «Ал-Невская гимназия
	член жюри

	3.
	Ботникова Светлана Михайловна
	Учитель математики
	ЧОУ «Ал-Невская гимназия
	член жюри

	4.
	Винокурова Зоя Борисовна
	Учитель начальных классов
	ЧОУ «Ал-Невская гимназия
	член жюри

	ОБЖ

	1.
	Чурбанов Максим Геннадьевич
	Директор
	ЧОУ «Ал-Невская гимназия
	председатель жюри

	2.
	Лапина Оксана Николаевна
	Учитель технологии
	ЧОУ «Ал-Невская гимназия
	член жюри

	3.
	Каменских Татьяна Алексеевна
	Учитель технологии
	ЧОУ «Ал-Невская гимназия
	член жюри

	Русский язык

	1.
	Филистеева Ольга Валерьевна
	Учитель русского языка и литературы
	ЧОУ «Ал-Невская гимназия
	председатель жюри

	2.
	Ильиных Людмила Тимофеевна
	Учитель русского языка и литературы
	ЧОУ «Ал-Невская гимназия
	член жюри

	3.
	Ковалёва Елена Владиславовна
	Учитель русского языка и литературы
	ЧОУ «Ал-Невская гимназия
	член  жюри

	4.
	Винокурова Зоя Борисовна
	Учитель начальных классов

	член  жюри

	Обществознание

	1.
	Минин Алексей Николаевич
	Учитель истории и  обществознания
	ЧОУ «Ал-Невская гимназия
	председатель жюри

	2.
	Менщикова Ирина Евгеньевна
	Учитель истории и  обществознания
	ЧОУ «Ал-Невская гимназия
	член  жюри

	3
	Палеев Сергей Сергеевич
	Учитель истории
	ЧОУ «Ал-Невская гимназия»
	член жюри

	География

	1.
	Насонова Наталия Валерьевна
	Учитель биологии и экологии
	ЧОУ «Ал-Невская гимназия
	председатель жюри

	2.
	Никитина Елена Михайловна
	Учитель биологии и химии
	ЧОУ «Ал-Невская гимназия
	член жюри

	3.
	Маслакова Ирина Владимировна
	Учитель географии
	ЧОУ «Ал-Невская гимназия
	член  жюри

	Физическая культура

	1.
	Чурбанов Максим Геннадьевич
	Директор
	ЧОУ «Ал-Невская гимназия
	председатель жюри

	2.
	Шутова Елена Леонидовна
	Учитель физической культуры
	ЧОУ «Ал-Невская гимназия
	член  жюри

	3.
	Палеев Сергей Сергеевич
	Учитель истории
	ЧОУ «Ал-Невская гимназия»
	член жюри

	Химия

	1.
	Насонова Наталия Валерьевна
	Учитель биологии и экологии
	ЧОУ «Ал-Невская гимназия
	председатель жюри

	2.
	Никитина Елена Михайловна
	Учитель биологии и химии
	ЧОУ «Ал-Невская гимназия
	член жюри

	3.
	Маслакова Ирина Владимировна
	Учитель географии
	ЧОУ «Ал-Невская гимназия
	член  жюри

	Искусство (МХК)

	1.
	Печерских Ксения Алексеевна
	Учитель музыки
	ЧОУ «Ал-Невская гимназия
	председатель жюри

	2.
	Пономаренко Оксана Игоревна
	Учитель  ИЗО
	ЧОУ «Ал-Невская гимназия
	член  жюри

	Экология

	1.
	Насонова Наталия Валерьевна
	Учитель биологии и экологии
	ЧОУ «Ал-Невская гимназия
	председатель жюри

	2.
	Никитина Елена Михайловна
	Учитель биологии и химии
	ЧОУ «Ал-Невская гимназия
	член жюри

	3.
	Маслакова Ирина Владимировна
	Учитель географии
	ЧОУ «Ал-Невская гимназия
	член  жюри

Приложение 4.
Список участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
	№ п/п
	Участник
	Класс
	Предмет

	Фамилия
	Имя
	Отчество

	1.
	Вострикова
	Виктория
	Алексеевна
	4
	Русский язык,

	2.
	Гвоздев
	Илья
	Алексеевич
	4
	Русский язык

	3.
	Мухортиков
	Алексей
	Андреевич
	4
	Русский язык

	4.
	Исаева
	Валерия
	Дмитриевна
	6
	Русский язык

	5.
	Баранова
	Полина
	Александровна
	7
	Русский язык

	6.
	Гаврилина
	Алина
	Александровна
	7
	Русский язык

	7.
	Старкова
	Юлия
	Евгеньевна
	8
	Русский язык

	1.
	Вострикова
	Виктория
	Алексеевна
	4
	Математика

	2.
	Гвоздев
	Илья
	Алексеевич
	4
	Математика

	3.
	Малахов
	Семён
	Дмитриевич
	4
	Математика

	4.
	Мухортиков
	Алексей
	Андреевич
	4
	математика

	5.
	Иванова
	Дарья
	Владимировна
	4
	Математика

	6.
	Насонова
	Дарья
	Михайловна
	5
	Математика

	7.
	Немчинова
	Анна
	Алексеевна
	5
	Математика

	8.
	Астайкина
	Оксана
	Денисовна
	6
	Математика

	9.
	Носков
	Добрыня
	Олегович
	6
	Математика

	10.
	Тропина
	Вероника
	Сергеевна
	6
	Математика

	11.
	Юрцун
	Александр
	Владимирович
	6
	Математика

	1.
	Головин
	Илья
	Евгеньевич
	5
	Биология

	2.
	Кудрявцев
	Дмитрий
	Алексеевич
	5
	Биология

	3.
	Михащенко
	Фёдор
	Романович
	5
	Биология

	4.
	Мудрых
	Ярослав
	Владимирович
	5
	Биология

	5.
	Насонова
	Дарья
	Михайловна
	5
	Биология

	6.
	Немчинова
	Анна
	Алексеевна
	5
	Биология

	7.
	Исаева
	Валерия
	Дмитриевна
	6
	Биология

	8.
	Юрцун
	Александр
	Владимирович
	6
	Биология

	9.
	Бубнова
	Лидия
	Михайловна
	7
	Биология

	10.
	Тельминова
	Василиса
	Алексеевна
	7
	Биология

	1.
	Головин
	Илья
	Евгеньевич
	5
	Информатика

	2.
	Кудрявцев
	Дмитрий
	Алексеевич
	5
	Информатика

	3.
	Михащенко
	Фёдор
	Романович
	5
	Информатика

	4.
	Насонова
	Дарья
	Михайловна
	5
	Информатика

	5.
	Немчинова
	Анна
	Алексеевна
	5
	Информатика

	6.
	Пономарев
	Павел
	Андреевич
	5
	Информатика

	1.
	Головин
	Илья
	Евгеньевич
	5
	Литература

	     2.
	Михащенко
	Фёдор
	Романович
	5
	Литература

	3.
	Тропина
	Вероника
	Сергеевна
	6
	Литература

	4.
	Замятина
	Елизавета
	Андреевна
	7
	Литература

	5.
	Старкова
	Юлия
	Евгеньевна
	8
	Литература

	1.
	Астайкина
	Оксана
	Денисовна
	6
	История

	2.
	Безукладников
	Александр
	Александрович
	7
	История

	3.
	Маслаков
	Леонид
	Александрович
	8
	История

	1.
	Сагидуллин
	Денис
	Русланович
	11
	Обществознание

	1.
	Исаева
	Валерия
	Дмитриевна
	6
	Английский язык.

	2.
	Тропина
	Вероника
	Сергеевна
	6
	Английский язык

	3.
	Иванова
	Виктория
	Владимировна
	7
	Английский язык

	1.
	Юрцун
	Александр
	Владимирович
	6
	География.

	1.
	Бубнова
	Лидия
	Михайловна
	7
	Физика

	2.
	Иванова
	Виктория
	Владимировна
	7
	Физика

	3.
	Тельминова
	Василиса
	Алексеевна
	7
	Физика

	4.
	Трубина
	Ангелина
	Тимуровна
	7
	Физика

	5.
	Насонов
	Дмитрий
	Михайлович
	8
	Физика.

	1.
	Кудрявцев
	Дмитрий
	Алексеевич
	5
	Физкультура

	2.
	Мудрых
	Ярослав
	Владимирович
	5
	Физкультура

	3.
	Пономарева
	Павел
	Андреевич
	5
	Физкультура

	4.
	Астайкина
	Оксана
	Денисовна
	6
	Физкультура

	5.
	Носков
	Добрыня
	Олегович
	6
	Физкультура

	6.
	Баранова
	Полина
	Александровна
	7
	Физкультура

	7.
	Замятина
	Елизавета
	Андреевна
	7
	Физкультура

	8.
	Трубина
	Ангелина
	Тимуровна
	7
	физкультура

	9.
	Юрцун
	Виктория
	Владимировна
	7
	Физкультура